1

EDITAL Nº 151/2023 – DEAD/FUERN

ADITIVO N°02 AO EDITAL Nº 129/2023-DEaD/FUERN, SOBRE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

DE TUTORES(AS) A DISTÂNCIA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATUAÇÃO

NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de Educação a

Distância - DEaD, torna público o aditivo nº02 ao edital n°129/2023-DEaD/FUERN, que trata da abertura do

Processo Seletivo de Tutores(as) para formação de cadastro de reserva para atuação no curso de

Especialização em Mídias na Educação, na modalidade a distância.

ONDE SE LIA:

12. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

12.1 As atividades do presente certame serão realizadas em conformidade com o cronograma a seguir:

EVENTOS  DATAS

Publicação do edital e período de divulgação 06/09/2023

Período de inscrições (exclusivamente via internet) 06/09 a 06/10/2023

Divulgação das inscrições homologadas e não homologadas 10/10/2023

Prazo para interposição de recursos das inscrições não homologadas 11/10/2023

Divulgação das inscrições homologações após recursos 13/10/2023

Divulgação do resultado preliminar da análise de currículo 18/10/2023

Prazo para interposição da análise de currículo 19/10/2023

Resultado dos recursos 23/10/2023

Resultado do final da seleção 24/10/2023

Tabela 2: Cronograma de seleção

LEIA-SE

12. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

12.1 As atividades do presente certame serão realizadas em conformidade com o cronograma a seguir:

EVENTOS  DATAS

Publicação do edital e período de divulgação 06/09/2023

Período de inscrições (exclusivamente via internet) 06/09 a 06/10/2023

Divulgação das inscrições homologadas e não homologadas 10/10/2023

Prazo para interposição de recursos das inscrições não homologadas 11/10/2023

Divulgação das inscrições homologações após recursos 17/10/2023

Divulgação do resultado preliminar da análise de currículo 24/10/2023

Prazo para interposição da análise de currículo 25/10/2023

Resultado dos recursos 30/10/2023

Resultado do final da seleção 31/10/2023

Tabela 2: Cronograma de seleção

Mossoró/RN, 10 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro

Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 3654/2022 -GP/UERN

		2023-10-11T07:15:14-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449